



วารสารเพื่อการประชาสัมพันธ์ คณะวิทยาการจัดการ มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี ปีที่ 1 ฉบับที่ 10 ประจำเดือน ตุลาคม 2553

กำหนดการพิธีพระราชทานปริญญาบัตร มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี ปีการศึกษา 2551 - 2552

(ร่าง) ตารางกำหนดการพิธีพระราชทานปริญญาบัตร มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี ปีการศึกษา 2551 - 2552

กลุ่มข้อ	บัณฑิต/มหาบัณฑิต	บัณฑิต ที่สำเร็จ (คน)	จำนวน (คน)	วันซ้อมย่อย	วันซ้อมใหญ่ หอประชุม ม.ราชภัฏอุดรธานี	วันรับพระราชทาน(รับจริง) วันพุธที่ 1 ธันวาคม 2553 มหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร
กลุ่มที่ 1	ครุศาสตรมหาบัณฑิต (ค.ม.)	55	37	26-28 พฤศจิกายน 53 เวลา 08.00 – 17.00 น.	28 พฤศจิกายน 53 เวลา 08.00 – 17.00 น.	ภาคเช้า เวลา 11.30 น.
	ศึกษาศาสตรมหาบัณฑิต (ศษ.ม.)	36	26			
	วิทยาศาสตร์มหาบัณฑิต (วท.ม.)	2	2			
	บริหารธุรกิจมหาบัณฑิต (บธ.ม.)	14	10			
	รัฐประศาสนศาสตรมหาบัณฑิต (รป.ม.)	35	25			
	ศึกษาศาสตรบัณฑิต (ศษ.บ.)	620	511			
	วิทยาศาสตร์บัณฑิต (วท.บ.)	1,150	1,031			
	ครุศาสตรบัณฑิต (ค.บ.)	370	333			
	นิเทศศาสตรบัณฑิต (น.บ.)	191	128			
	รวม	2,473	2,103			
กลุ่มที่ 2	บริหารธุรกิจบัณฑิต (บธ.บ.)	1,623	1,201	27-29 พฤศจิกายน 53 เวลา 08.00 – 17.00 น.	29 พฤศจิกายน 53 เวลา 08.00 – 17.00 น.	ภาคบ่าย เวลา 15.00 น.
	รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต (รป.บ.)	485	224			
	บัญชีบัณฑิต (บช.บ.)	360	350			
	นิเทศศาสตรบัณฑิต (นช.บ.)	100	90			
	ศิลปบัณฑิต (ศ.บ.)	50	35			
		รวม	2,618			
	รวมทั้งสิ้น	5,091	4,003			

บัณฑิตที่รายงานตัวมีกำหนดวันที่ 1-15 ตุลาคม 2553 ที่กองพัฒนานักศึกษา หรือทาง www.udru.ac.th

หมายเหตุ * จำนวนบัณฑิตที่รายงานตัวรับสิทธิ์

ข้อมูล ณ วันที่ 21 กันยายน 53

อ่านรายละเอียดเพิ่มเติมที่ <http://www.udru.ac.th/web/>



รวมภาพงานแสดงมุทิตาจิต
ผศ.สุวิมล พิลัยสวัสดิ์
ผศ.อภิชาติ รัตนโกเมศ

คณะวิทยาการจัดการร่วม อปท.
กระจายของที่ระลึก "เวสสุวรรณเกมส์"

เปิดสอน ป.โท บริหารธุรกิจ
ปีการศึกษา 2554 นี้

ผู้บริหารต้อนรับคณะศึกษาดูงานจาก
วิทยาลัยเซเชลล์บริหารธุรกิจ สปป. ลาว

ผู้บริหารต้อนรับ
คณะกรรมการประเมินคุณภาพ

สาขาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ
ประกวดโครงงานระบบคอมพิวเตอร์

สาขาสื่อสารการตลาดล้มมน
สร้างสรรค์อีเวนท์

รองฯ ฝ่ายกิจการนักศึกษา
เตรียมเอาผิดนักศึกษาไม่ใช้สะพานลอย

ประชุมแผนจำหน่ายของที่ระลึก “เวสสุวรรณเกม”

เวลา 10.00 น. วันที่ 1 กันยายน อาจารย์พิมพ์ลิรี ชูศรีโณ รองคณบดีฝ่ายวิชาการ คณะวิทยาการจัดการ ผศ.ภรณ์ ชันธหัตถ์ ที่ปรึกษาคณบดี คณะวิทยาการจัดการ อาจารย์รุ่งตะวัน บุรณ์พนากานต์ และอาจารย์กมลทิพย์ ชูประทีป ร่วมประชุมเตรียมความพร้อมในการกระจายสินค้าของที่ระลึกการแข่งขันกีฬานักเรียนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแห่งประเทศไทย รอบชิงชนะเลิศระดับประเทศ ครั้งที่ 28 เวสสุวรรณ เกมส์ ณ ห้องประชุม สำนักงานชั่วคราว เทศบาลนครอุดรธานี

อาจารย์พิมพ์ลิรี กล่าวว่า องค์การบริหารส่วนจังหวัด และเทศบาลนครอุดรธานีในฐานะผู้จัดการแข่งขันได้ขอความร่วมมือกับคณะวิทยาการจัดการ เพื่อหาวางแผนกระจายสินค้าของที่ระลึก ในระหว่างการแข่งขัน คือ วันที่ 21 – 30 มกราคม 2554 โดยฝ่ายจัดการแข่งขันได้หารือถึงแนวทางการปฏิบัติร่วมกันในเบื้องต้นว่า ควรจะดำเนินการในทิศทางใด ซึ่งคณาจารย์ที่ได้เข้าร่วมประชุมจะนำข้อสรุปมาหารือกับคณะ และมหาวิทยาลัย

“การประชุมในวันนี้มีการหารือในเบื้องต้นว่า หน่วยงานที่จะร่วมกระจายสินค้าของที่ระลึก มีแผนดำเนินการอย่างไร ในการดำเนินการจะจำหน่ายโดยไม่มุ่งกำไร แต่จะมุ่งด้านพัฒนาภาพลักษณ์ของจังหวัด ขณะนี้ทางคณะได้นำเรื่องเข้าประชุมกับมหาวิทยาลัย และได้เตรียมแผนเพื่อนำเสนอต่อฝ่ายจัดการแข่งขันในการประชุมครั้งต่อไป”



วจ. จัดงานแสดงมูทิตาจิตผู้เกษียณอายุราชการ ปี 2553

เวลา 18.00 น. วันที่ 20 กันยายน 2553 อาจารย์โชคชัย เดชรอด คณบดีคณะวิทยาการจัดการ เป็นประธานในงานแสดงมูทิตาจิตแก่ผู้เกษียณอายุราชการ ประจำปี 2553 จำนวน 2 ท่าน คือ ผศ.สุวิมล พิลัยสวัสดิ์ และ ผศ.อภิชาติ รัตน์โกเมศ ณ ห้อง แกรนด์ รอยัล บอลรูม 2 โรงแรมเซ็นทารา โดยมีคณะผู้บริหาร คณาจารย์ บุคลากรเจ้าหน้าที่คณะวิทยาการจัดการ และศิษย์เก่าเข้าร่วมงาน

บรรยากาศในงานเป็นไปด้วยความอบอุ่น มีการกล่าวแสดงมูทิตาจิตแก่ผู้เกษียณอายุราชการ โดยคณบดีคณะวิทยาการจัดการ ตัวแทนคณาจารย์ การแสดงของนักศึกษา การมอบมาลัยการแสดง ความกตัญญูจากศิษย์เก่า และศิษย์ปัจจุบัน และการมอบของที่ระลึกจากผู้ร่วมงาน พร้อมกันนี้ผู้เกษียณอายุราชการทั้งสองท่านยังได้มอบทุนการศึกษาให้กับทางคณะไว้จำนวนหนึ่งด้วย



วจ. เตรียมเปิดหลักสูตรบริหารธุรกิจมหาบัณฑิต

ผศ.ดร.สืบชาติ อันทะไชย รองคณบดีฝ่ายวิจัยและวางแผน คณะวิทยาการจัดการ มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี เปิดเผยว่า ขณะนี้คณะวิทยาการจัดการกำลังมีแผนที่จะเปิดทำการสอนในระดับปริญญาโทด้านการบริหารธุรกิจ เพื่อเป็นการสนองต่อความต้องการของท้องถิ่น เนื่องมาจากการขยายตัวทางด้านสังคม และเศรษฐกิจในปัจจุบันทำให้จังหวัดอุดรธานีกลายเป็นศูนย์กลางของธุรกิจภูมิภาคอีสานตอนบน ทั้งยังมีมหาวิทยาลัยหลายแห่งมาเปิดการสอนในสาขาดังกล่าวจำนวนมาก ผู้บริหารคณะจึงมีความเห็นร่วมกันว่า ควรพัฒนาหลักสูตรใหม่เพิ่มเติมเพื่อรองรับการขยายตัว จึงได้ร่างหลักสูตรบริหารธุรกิจมหาบัณฑิตขึ้น

“การดำเนินการในขณะนี้ คือ การปรับปรุงแก้ไขร่างหลักสูตรบริหารธุรกิจมหาบัณฑิต ซึ่งเพิ่งจะผ่านขั้นตอนการวิพากษ์เมื่อวันที่ 3 กันยายน 2553 โดยผู้ทรงคุณวุฒิที่เข้าร่วมการวิพากษ์หลักสูตรและให้ข้อเสนอแนะ คือ รศ.ดร.ปริญญ์ อภิภูณโยภาส จากมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ ผศ.ดร. รุจิรัตน์ พัฒนถาบุตร จากมหาวิทยาลัยขอนแก่น และคุณกิตติพงษ์ สกุลคู กรรมการบริหาร บริษัทในเครือเจียงกรู๊ป จังหวัดหนองคาย คาดว่าการปรับปรุงแก้ไขหลักสูตรตามข้อเสนอแนะของผู้ทรงคุณวุฒิทั้งหมดจะแล้วเสร็จในช่วงปลายกันยายน จากนั้นจะเป็นขั้นตอนการนำเสนอหลักสูตรฯ ต่อสภามหาวิทยาลัยเพื่อพิจารณา ให้สามารถเปิดสอนได้ในปีการศึกษา 2554” ผศ.ดร.สืบชาติ กล่าว

สาขาคอมพิวเตอร์ธุรกิจจัดแข่งขันโครงงานระบบสารสนเทศ

เวลา 14.00 น. วันที่ 23 กันยายน สาขาวิชาคอมพิวเตอร์ธุรกิจจัดการแข่งขันทดสอบโครงงานระบบสารสนเทศของนักศึกษาชั้นปีที่ 4 สาขาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ ณ ห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ ชั้น 5 คณะวิทยาการจัดการ โดยมีอาจารย์เสกศิลป์ มณีศรี รองคณบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา คณะวิทยาการจัดการ และคณาจารย์ในสาขาวิชาคอมพิวเตอร์ธุรกิจร่วมเป็นกรรมการตัดสิน

อาจารย์เสกศิลป์ มณีศรี กล่าวว่า การแข่งขันในครั้งนี้ เป็นการทดสอบโครงงานระบบสารสนเทศที่นักศึกษาสร้างขึ้น โดยมีเกณฑ์ คือ นักศึกษาต้องสร้างระบบแบบเฉพาะเจาะจงชนิดหนึ่ง เริ่มจากส่วนประกอบพื้นฐานต่างๆ ที่ทำงานเกี่ยวข้องกันในการเก็บ หรือ นำเข้า การจัดการ หรือ การประมวลผล และการเผยแพร่แสดงผลข้อมูลและสารสนเทศ การสนับสนุนกลไกของผลสะท้อนกลับ เพื่อให้บรรลุตามวัตถุประสงค์ของการสร้างระบบนั้นๆ ขึ้นมา ซึ่งในการทดสอบระบบทั้งหมดต้องทำงานได้จริง



สาขาสื่อสารการตลาดสัมมนาเทคนิคสร้างสรรค์ E – Vent

เวลา 09.30 น. วันที่ 8 กันยายน อาจารย์พิมพ์ลิรี ชูศรีโณ รองคณบดีฝ่ายวิชาการ คณะวิทยาการจัดการเป็นประธานในการประชุมสัมมนาเชิงปฏิบัติการ เรื่อง เทคนิคการสร้างสรรค์กิจกรรมทางการตลาด (E – Vent) อย่างมีประสิทธิภาพ ณ ห้อง 331 คณะวิทยาการจัดการ โดยมีนักศึกษาด้านสาขาสื่อสารการตลาดเข้าร่วมประชุมประมาณ 60 คน กิจกรรมในงานมีการฟังบรรยายจากวิทยากรการระดมกลุ่มย่อย และแลกเปลี่ยนความคิดเห็นในกิจกรรมที่นำมาเป็นตัวอย่าง

อาจารย์พิมพ์ลิรี กล่าวว่า การจัดกิจกรรมในครั้งนี้ ถือเป็นโอกาสดีที่นักศึกษาจะได้รับประสบการณ์ตรงจากนักวางแผน และจัดกิจกรรมทางการตลาดมืออาชีพ คือ คุณไอรสสา ถุทธิกาญจน์ จากบริษัท อุดรฟลาซ่า จำกัด ซึ่งเป็นผู้มีประสบการณ์ทางด้านนี้โดยเฉพาะทำให้นักศึกษาเกิดความเข้าใจในกระบวนการสร้างกิจกรรมทางการตลาดอย่างถ่องแท้ และเป็นการเพิ่มความสามารถในการวางแผนจัดกิจกรรมทางการตลาดให้ได้ดียิ่งขึ้น



กิจการนักศึกษา วจ. เตรียมลงโทษนักศึกษาไม่ใช้สะพานลอย

อาจารย์เสกศิลป์ มณีศรี รองคณบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา คณะวิทยาการจัดการ เปิดเผยว่า คณะวิทยาการจัดการ และมหาวิทยาลัยได้รับทราบถึงปัญหาเกี่ยวกับการใช้สะพานลอยคนข้ามบริเวณด้านหน้าประตูทางเข้ามหาวิทยาลัย โดยส่วนใหญ่จะเป็นนักศึกษาของมหาวิทยาลัยที่อาจจะอยู่ในช่วงเวลาที่เร่งรีบ หรือมีเหตุจำเป็นอื่นใดจึงจะเลยไม่ใช้สะพานลอย ซึ่งอาจจะดูเป็นเรื่องเล็กน้อย แต่ที่จริงแล้วถือเป็นเรื่องสวัสดิภาพความปลอดภัยของนักศึกษา เนื่องจากผู้ใช้รถบนถนนบริเวณนี้จะเริ่มใช้ความเร็วสูงหลังจาการถพ่วงเวียนกรมหลวงประจักษ์ ตรงนี้อาจจะทำให้เกิดอันตรายกับนักศึกษา หรือ ประชาชนที่ข้ามถนนโดยไม่ใช้สะพานลอยได้

“จะเห็นได้ว่าที่ผ่านมา ทางมหาวิทยาลัยได้มีมาตรการต่างๆ จากเขา ไปหาหนัก ตั้งแต่การใช้ป้ายรณรงค์เชิญชวน การทำแนวรั้วกัน จนถึงขณะนี้ต้องมีการใช้เส้นลวดขึงกันไว้ที่เกาะกลางถนน ในภาคการศึกษาหน้าในส่วนของคุณะวิทยาการจัดการ อาจจะต้องมีการวางมาตรการเพื่อเอาผิด และลงโทษนักศึกษาของคณะที่ละเลยความปลอดภัย เช่นการหักคะแนนความประพฤติ หรือ ลงโทษให้บำเพ็ญประโยชน์โดยอาจการให้ไปยื่นคอบอกให้นักศึกษาคนอื่นฯ ใช้สะพานลอย”



บูรณาการศาสตร์สากล

สู่สังคมท้องถิ่น

Faculty Of Management Sciences

วารสารดอกปีบ 4 วารสารดอกปีบ 5

ภาพประทับใจจากงานแสดงมุทิตาจิต
ผศ.สุวิมล พิชัยสวัสดิ์ ผศ.อภิชาติ รัตนโกเมศ
20 กันยายน 2553



บูรณาการศาสตร์สากล

สู่สังคมท้องถิ่น



คณะวิทยาการจัดการต้อนรับคณะศึกษาดูงานจาก สปป.ลาว

เวลา 10.00 น. วันที่ 8 กันยายน อาจารย์โชคชัย เดชรอด คณบดี พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร และคณาจารย์ คณะวิทยาการจัดการ ร่วมให้การต้อนรับ คณะศึกษาดูงานจาก วิทยาลัย เซฐบริหารธุรกิจ นครหลวงเวียงจันทน์ สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว ณ ห้อง 327 คณะวิทยาการจัดการ

คณบดี คณะวิทยาการจัดการ กล่าวว่า คณะผู้บริหาร และคณาจารย์ของทั้งสองฝ่าย ได้แลกเปลี่ยนความคิดเห็นเกี่ยวกับการจัดหลักสูตรการเรียนด้านการบริหารธุรกิจ และการศึกษาอิสระของนักศึกษา โดยคณะผู้ศึกษาดูงานได้ให้ความสนใจเกี่ยวกับรูปแบบ และวิธีการศึกษาวิจัยของนักศึกษาในระดับปริญญาตรีเป็นอย่างมาก

ในการนี้คณะผู้บริหารได้มอบเอกสารตัวอย่างงานวิจัยของนักศึกษาในสาขาการตลาด นิเทศศาสตร์ และคอมพิวเตอร์ธุรกิจให้กับคณะผู้ศึกษาดูงาน นอกจากนี้ยังได้มีการกล่าวถึงความ เป็นไปได้ในการแลกเปลี่ยน และให้ความช่วยเหลือทางวิชาการระหว่างสองหน่วยงานในอนาคต

ผู้บริหารต้อนรับคณะกรรมการประเมินคุณภาพ

เวลา 10.00 น. วันที่ 8 กันยายน อาจารย์โชคชัย เดชรอด คณบดีคณะวิทยาการจัดการ พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร คณาจารย์ คณะวิทยาการจัดการร่วมให้การต้อนรับ และร่วมฟังการสรุปผลการประเมินคุณภาพการศึกษาประจำปีการศึกษา 2552 จากคณะกรรมการประเมินคุณภาพการศึกษา นำโดย อาจารย์บุญส่ง วงศ์คำ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชนิดา ชื่นวัฒนาประณีต ผู้ช่วยศาสตราจารย์อารีรัตน์ วุฒิเสน

คณบดีคณะวิทยาการจัดการ เปิดเผยภายหลังการเข้ารับฟังการสรุปผลการประเมินว่า คณะวิทยาการจัดการมีผลการประเมินคุณภาพอยู่ในระดับ ดีมาก โดยได้คะแนนเต็มในมาตรฐานองค์ ประกอบ ด้านแผนงาน ด้านการพัฒนานักศึกษา การทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม ระบบกลไกการประกัน คุณภาพ และมาตรฐานองค์ประกอบตามนโยบายของรัฐบาล คือ การเป็นสถานศึกษา 3 ดี (3D)

“ฝ่ายบริหาร และคณะผู้บริหาร รวมถึงคณาจารย์ยังคงต้องทำงานหนักต่อไป เพื่อให้ประสบความสำเร็จได้คะแนนเต็มในทุกๆ ด้าน ซึ่งต้องอาศัยความร่วมมือร่วมใจกันทุกฝ่าย ในปีนี้คณะของเรา ได้คะแนนเต็มเกือบทุกมาตรฐาน ต้องขอบคุณทุกท่าน เพราะว่าสิ่งนี้เป็นผลจากการที่พวกเราทำงาน หนักด้วยกันทั้งคณาจารย์ คณะผู้บริหาร บุคลากรเจ้าหน้าที่ทุกๆ ท่าน และนับจากนี้เราจะต้องทำงาน หนักต่อไปเพื่อรักษาคุณภาพ และความดีตรงนี้อาไว้”



จักจตจำคำสอนดีมีความหมาย
จนชีพวายมีคลายไปให้แปรผัน
พระคุณครูผู้หวังดีมีอนันต์
ชั่วชีวันไม่ลืมครูผู้สอนใจ